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Örömmel nyugtázhatom, hogy 
önkormányzatunk sikeresnek bi-
zonyult az előző választási cik-
lusban, elnyert pályázataink ösz-
szértéke eléri a 10 millió eurót. 
Folyamatosan javítunk az életmi-
nőségen, községünk egyre szebb 
és zöldebb. 

MÁR ÉPÍTIK 
A KANALIZÁCIÓT
 A legnagyobb pályázatokhoz, 
amelyeket ebben a választási cik-
lusban szeretnénk kivitelezni, 
a kanalizáció kiépítése, illetve 
a szennyvíztisztiítóállomás ha-
tékonyságának növelése tartozik 
– mindez közel 7,3 millió euró 
értékben. Ahogyan észrevehették, 
a munkálatok még a nyáron kez-
detüket vették és egy évig is eltart-
hatnak. Ezt követően folytatjuk 
az utak és járdák felújítását.

A KÖZÉPÜLETEK NEM 
CSÚFÍTANAK TÖBBÉ
 Középületek felújítására irá-
nyuló pályázatokba fogtunk. Do-
tációból felújítottuk az iskolákat, 
kaptak új törnatermet, illetve kor-
szerű szaktantermeket. Az óvoda 
épülete már fel lett újítva, de egy 
másik pályázat keretén belül hoz-
záépítésre kerül sor, hogy növelni 
tudjuk az intézmények befogadó-
képességét. A munkálatok még 
ősszel megkezdődnek. 
 A Boncz kastély rekonstrukci-
ója már folyamatban van, nem-
rég fejeztük be a községi hivatal 
hőszigetelését, felújítását. Örö-
mömre szolgál, hogy rengetegen 
részt vettek a szociális hállózaton 

meghirdetett szavazáson az épü-
let színét illetően, illetve hogy 
nem közömbösek a falu fejlődése 
iránt. Ankét formájában szeret-
nénk megtudni a véleményüket 
a szerencsejátékokkal kapcsolat-
ban, mivel érdekel minket, hogy 
lakosaink egyáltalán akarják-e, 

hogy községünkben hazárdjátéko-
kat üzemeltessenek. A játékszen-
vedély rengeteg embert érint, 
de nem csupán a játékost teszi 
tönkre, hanem idővel környeze-
tét is.

SZAKORVOSI ELLÁTÁS 
HELYBEN
 Jóváhagyták a „poliklinika“ 
modernizációjára és egy integrált 
egészségügyi központ létreho-
zására irányuló pályázatunkat, 
korszerű gépekbe és felszerelésbe 
fektetünk pénzt. Így újabb szak-
orvosok tudják majd itt, helyben 
ellátni a betegeket. 
 Az említett munkálatokra már
zajlik a közbeszerzés, majd egy 
következő pályázaton belül hő-
szigeteljük az egészségügyi köz-
pont, illetve a kultúrház épületét is.

A ZÖLDBŐL SOSEM ELÉG
 A faluközpont még zöldebb 
lesz, egy új szökőkutat tervezünk 
ide, újabb padokat helyezünk el 
a kisgyermekes anyukák számára. 
 Ezen kívül jóváhagyták a WIFI 
Neked elnevezésű projektet, ami 
azt jelenti, hogy anyagi támoga-
tásból ingyenes wifizónákat tu-
dunk majd létrehozni a közterüle-
teken. 

 Jó hírrel szolgálunk a kisgyer-
mekes családoknak, hiszen ját-
szótérrel bővul a falu, mégpedig 
a Szlovák Köztársaság Kormány-
hivatala által jóváhagyott pályázat 
keretén belül. 

TANÖSVÉNY VEZET 
AZ ISKOLÁHOZ
 A falu központját sikerült zöl-
debbé és atraktívabbá tenni, most 
szeretnénk ide egy kis történelmet 
is „becsempészni“. Az alapisko-
lákhoz új járda és egy tanösvény 
vezet, ahová több híres egyéniség 
mellszobrát szeretnénk folyama-
tosan elhelyezni. Ide került Szent 
László mellszobra a falumúze-
um elől, augusztus 20-án pedig 
itt lepleztük le Szent Istvánét. 
Tiszteljük elődeink emlékét, tör-
ténelmünket, ezért önköltségből 
kerül mindez kivitelezésre. Jövőre 
Boncz Ferenc mellszobrát szeret-
nénk felavatni.

AQUAPARK
 Azon dolgozunk, hogy közsé-
günkben egyre javítsunk az élet-
minőségen, néha viszont hosz-
szantartó folymatokról van szó. 
Ilyen például az aquapark kiépí-
tése is, amelyet a magánszektor 
közreműködésével szeretnénk ki-
vitelezni. Túl vagyunk a négy évig 
tartó területrendezési eljáráson. 
Remélhetőleg még idén novem-
berben kiadják a területrendezési 
határozatot a munkálatok II. fá-
zisára is.
 További kulturális jellegű pá-
lyázataink kerülnek megvalósítás-
ra az idei Falunapok keretén belül, 
melyekhez kellemes időtöltést kí-
vánok!

Branislav Becík
polgármester

Kedves Udvardiak,
már hagyományosan, Falunapok előtt tákékoztatjuk Önöket új-
ságunk hasábjain keresztül. 

Az összes középületet felújítjuk, 

a falu tovább szépül
A közös 

közösség

Az életnek és a világnak 
van néhány érdekes törvény-
szerűsége, amely mellet na-
gyon könnyen elmegyünk, 
mert magától értetődőnek 
tartjuk, pedig komoly lehető-
séget hordoz magában.

Ilyen törvényszerűség, vagy
 inkább ajándék a közösség. 
A közösség végigkíséri éle-
tünket a legelső pillanattól 
egészen a legutolsóig. Isten 
és szüleink szeretetének kö-
zösségéből indul létünk, éle-
tünket kilenc hónap után 
a család közössége fogadja 
magába, majd később az 
óvoda, iskola, barátok, mun-
katársak, saját családunk, és 
mindezzel együtt velünk van 
lakhelyünk, hovatartozá-
sunk közössége, amely vagy 
állandóságával, vagy válto-
zatosságával, de végigkíséri 
az egész életünket. Mindez 
kitörölhetetlen nyomot hagy 
az életünkben, ahogy mi is 
mindezekben a közösségek-
ben valamit hagyunk ma-
gunk után.

Milyen gyakran gondolunk 
arra, amit kapni, megélni 
szeretnénk másoktól. Sokkal 
kevesebbet foglalkozunk az-
zal, vajon mi mennyit adunk 
másoknak, mennyire nem-
csak tagjai, hanem részesei 
vagyunk a közösnek.

A közösség nem a sok 
egyénnek számtani összessé-
ge, hanem egy közösen meg-
élt valóság a közös érdek, 
a közös cél a közösen megélt 
jobb élet érdekében.

A falunap mindig elmond-
ja nekünk, jobb együtt mint 
külön, jobb összetartozni, 
mint senkihez sem ragasz-
kodni, jobb figyelmesnek len-
ni, mint egymás mellett el-
menni, jobb néha ünnepelni 
is, mint az örök hétközna-
pokban felmorzsolódni.

Helyi közösségünknek ün-
nepén, ez a néhány ünnepi 
óra tegyen minket figyelme-
sebbé, barátságosabbá egy-
más iránt, legyen közös a mi 
közösségünknek nemcsak az 
ünnepe, hanem legyen közös 
a jövője is!

 Nagy András 
esperes - plébános

Augusztus 20-án avatták fel Szent István mellszobrát, amelyet a falu 
költségvetéséből finanszíroztak.                   Kép: Kovačič Diana

Szent István király mellszobra. 
Kép: (PA)
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A lemondott 

képviselő helyére 

pótképviselő lép

Udvard Község polgármes-
tere Ing. Branislav Becík, 
PhD., értesíti Önöket, hogy 
2019. augusztus 7-én írásban 
mondott le mandátumáról 
Vanya Attila helyi képvi-
selő. Helyére Mgr. Andrea 
Demeterová lép, aki a tavalyi 
önkormányzati választásokon 
a megválasztott képviselőket 
követően a legtöbb szavaza-
tot kapta. Esküjét a képvise-
lőtestület legközelebbi ülésén 
teszi le. Községünk polgár-
mestere a helyi önkormány-
zat nevében is köszöni Vanya 
Attila eddigi munkáját és to-
vábbi sok sikert kíván neki.

SZERETI A CSÍPŐSET?
 „Az idei Falunapok újdonsága 
az Udvardi paprikafesztivál lesz, 
melynek célja felidézni a papri-
katermesztés hagyományát köz-
ségünkben. Kiállítás keretében 
áttekintést nyerhetünk a helyi és 
régióbeli paprikafajtákról, illetve 
a fűszerpaprika őrleményekről,“ 
tudósított Nagy Silvia. „Szep-
tember 14-én, szombaton délután 
13. órától a múzeumudvarban 
kerül sor a csilipaprika evő ver-
senyre. A fődíj csábító – 350 euró 

értékű wellness utalvány,“ tudtuk 
meg.

BOROZZANAK
 A gasztronómiai, főként a csí-
pős specialitásokhoz passzol-
nak a minőségi borok. Idén is 
megrendezésre kerül az Udvardi 
borudvar (Za vínom do Dvorov) 
című pályázat. „Falunapokkor 
lehetőség nyílik finomakat enni, 
inni, zene mellett borozgatni. 
A rendezvény, amely ismét Nyitra 
Megye Önkormányzatának anya-

gi támogatásával jött létre, bemu-
tatja a regionális sajátosságokat, 
illetve hagyományainkat,“ mond-
ta Nagy Silvia.

LESZNEK ÚJDONSÁGOK IS
 Idén is lesz gulyásfőzőverseny, 
a falumúzeum udvarában pedig 
kakaspörkölt-kóstoló. „Ne hagy-
ják ki a kinológiai klub bemuta-
tóját, a hőlégballonozást, illetve 
a Mirror Family művészeti cso-
port élő szobrokat utánozó fellé-
pését sem. Megrendezzük az erős
emberek versenyét, akik akár 

saját súlyuk 70%-át is fel tudják 
emelni,“ összegezte két kultúrre-
ferensünk - Cserge Réka és Ma-
kata Renáta. 
 „Az összes rendezvény ingyenes, 
kivéve a hőlégballonozást, illetve 
a Kollárovci együttes péntek esti 
fellépését, melyre elővételben is 
tudnak jegyeket vásárolni. Szom-
baton pedig retró bulira kerül 

sor, többek között fellép a Dolly 
Plusssz, illetve MC Hawer és 
Tekknő,“ tudtuk meg.

(PA)

„Dvorský festival papriky“ 
(Udvardi paprikafesztivál) 
és a „Za vínom do Dvorov“ 
(Udvardi borudvar) – Pályá-
zataink Nyitra Megye Önkor-
mányzatának anyagi támoga-
tásával jöttek létre.

Június elején nyolcadik alkalom-
mal rendezték meg Udvardon 
a mezőnapokat jeles vendégek 
és kiállítók részvételével – Bra-
nislav Becík polgármestert (kö-
zépen) többek között megtisztel-
te jelenlétével Éder Igor, Nyitra 
megye alelnöke (jobb oldalt). 
A 25 hektárnyi kiállítási terüle-
ten több mint 140 állat-tenyésztő, 
növénytermesztő és mezőgazda-
sági gépeket gyártó cég mutatko-
zott be. Idén sem hiányozhatott 
a falu és az Udvard és térsége 
mikrorégió közös sátra. A kö-
vetkező közös rendezvényre 
2019. október 26-án kerül sor az 
5. Gurmánfeszt keretében.

Az idei Falunapok is sok érdekes műsort kínálnak – lesznek koncertek, folklórműsor, gulyás-
főzőverseny, csilipaprika evő verseny, illetve animációs programok a gyermekek számára. A leg-
több rendezvényre szeptember 14-én kerül sor.

MEZŐNAPOK

Falunapok gazdag programmal 
és újdonságokkal 

LEGÚJABB PÁLYÁZATAINK

BIORETENCIÓS ÖVEZET

 A Falu Felújítása Program (Program obnovy dediny) keretében 
községünk bioretenciós övezetet alakít ki a parkolóhelyek mellett. 
Ezek nemcsak atraktívabbá teszik környezetünket, de esővízgyűjtő 
és újrahasznosító funkciójuk is lesz, meggátolják a térkő poroso-
dását, átmelegedését, illetve korlátozzák a zaj terjedését. 

JÁTSZÓTERÜNK LESZ

 A családbarát fejlesztéseknek köszönhetőn hamarosan új ját-
szóterünk lesz. Gyere játszani – ez a címe a Szlovák Köztársaság 
Kormányhivatala által meghirdetett sportfejlesztési program egyik 
nyertes pályázatának, mely keretén belül egy új szabadidős létesít-
ménnyel bővül községünk. A játszási lehetőségeken kívül fejleszti 
majd az egyensúlyérzéket, koordinációt és kreativitást, valamint 
a különböző korcsoportú gyermekek képzelőerejét, illetve hozzá-
járul az ismeretterjesztéshez és kapcsolatteremtéshez is.
 „Létrehozva a Szlovák Köztársaság Kormányhivatalának 
2019-es sportfejlesztési programja keretében.“

ÚJ KÖNYVEK A KÖNYVTÁRBAN

 A Művészetek Támogatásáért Alap (Fond na podporu umenia) 
anyagi hozzájárulásának köszönhetően új könyveket vásároltunk 
a helyi könyvtárba. A Könyvvel a kezedben című pályázat kere-
tében új, modern és keresett könyvek kerültek a könyvtár pol-
caira. Reméljük, ennek köszönhetően is sikerül megszólítani új 
olvasókat, illetve kedvében járni a könyvtárt rendszeresen látoga-
tóknak. Az olvasóközönséget munkanapokon 7,30 és 15,30 között 
várják a könyvtárban, szerdánként 9,00 órától 17,00 óráig tartanak 
nyitva.              Nagy Silvia 

Tavalyi Falunapok.                  Kép: Kovačič Diana
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Kutyatartók kötelességei 

a törvénymódosítás tükrében 

 Az állatok védelme egyenlő 
az élet iránti tisztelettel. E téren 

még van mit tanulnunk, hiszen 
községünkben is rendszeresen 
találkozunk kidobott kóbor ku-
tyákkal, sőt olyan kölykökkel is, 
amelyek nem tervezett vemhes-
ségből származnak. Nem ritka 
sajnos az sem, hogy az állatot 

gazdája mostoha körülmények 
között, rövid láncon, kenyéren és 
vízen tartja. A községi rendőrség 
karöltve a Regionális Állategész-
ségügyi és Élelmiszeripari Fel-
ügyelettel (RÁÉF) nemrégiben 
olyan megkínzott állatot kobo-
zott el, amelynek nyakába telje-
sen belenőtt a piszkos madzag 
és a vastag lánc. Baltával szétver-
ték annak a kiskutyának a ko-
ponyáját, aki kórházi kezelésre 
szorult. Maga a törvény módo-
sítása nem hoz érdemi változást, 
szükség van az állatokhoz való 
viszony alapos átértékelésére.
 
A LEGFONTOSABB
TÖRVÉNYMÓDOSÍTÁSOK 
 Az állatok jogviszonyának 
megváltozásával egyidejűleg ki-
terjed az állatorvosok és állat-
egészségügyi felügyelők hatás-
köre is, akik ezentúl jogosultak 
átlépni a magánterület határát és 
elkobozni a kínzott állatot. Kín-
zásnak számít az állat nem meg-

Az Állategészségügyi ellátást szabályozó törvény utolsó módosí-
tása több sarkalatos változást vezetett be a házi kedvencek tar-
tásával kapcsolatban is. Mivel az állatra a jogalkotó már nem 
dologként, hanem élő és érző lényként tekint, többletjogokat biz-
tosít számára az esetleges állatkínzás illetve az állattartás meg-
felelő módjának elhanyagolása esetében. 

TÁRSASÁGI ROVAT

Kevin Kris Vörös 2019.04.20.
Elizabeth Berová 2019.04.24.
Denis Kollár  2019.04.24.
Amélia Kotlárová 2019.05.07.
Ema Gubová  2019.05.13.
Tamás Mihalovič 2019.05.21.
Zara Vondráková 2019.06.06.
Enikő Kincső Polenová 2019.06.17.
Leo Gőgh 2019.06.23.

Nikola Kondiczová  2019.06.26. 
Erik Lakatoš  2019.06.30.
Eduard Havlík  2019.07.09.
Damian Emilio Solčáni  2019.07.27.
Damian Farkas  2019.08.01.
Fernanda Lakatošová  2019.08.06.
Leila Lakatošová  2019.08.12.
Lenka Polková  2019.08.15.
Peter Andrejka  2019.08.21.

ÚJSZÜLÖTTEINK

Helena Dovalyová  (72) 2019.04.16.
Ladislav Szekeres  (54) 2019.04.17.
Mária Pálinkásová  (84) 2019.04.20.
Mária Kurucová  (79)  2019.04.20.
Vojtech Lőrincz  (80)  2019.04.21.
Mária Sláviková  (83)  2019.04.23.
Zuzana Harcsová  (78) 2019.04.24.
Alžbeta Repková  (81)  2019.04.24.
Juliana Némethová  (63) 2019.04.28.
Ladislav Mechura  (77) 2019.05.02.
Zoltán Toráč  (60) 2019.05.21.
Tibor Slama  (66) 2019.05.22.
Judita Magyarová  (75) 2019.05.28.
Helena Procházková (91) 2019.06.01.

Júlia Vadkertiová  (65) 2019.06.08.
František Rozsnyó  (83) 2019.06.10.
Etela Kálaziová  (84)  2019.06.17.
Viliam Czifra  (78) 2019.06.20.
Ladislav Anyalai  (71)  2019.06.23.
Mária Zacharová  (87)  2019.06.27. 
Michal Botta  (68)  2019.07.10.
Adela Brániková  (67)  2019.07.18.
Ernest Czifra  (78)  2019.07.25.
Ján Lóthi  (63)  2019.07.28.
Ján Nagy  (61)  2019.08.04.
Helena Fucsíková  (75)  2019.08.05.
Alžbeta Balašková  (70)  2019.08.07.

Patrik Munka és Nikoleta Lapošová  2019.04.27.
Roman Smolka és Kristína Verešová 2019.05.11.
Tomáš Benkó és Marcela Salgóová  2019.05.11.
Ladislav Lapos és Veronika Cziborová  2019.05.18.
Dávid Molnár és Nikoleta Illésová 2019.05.18.
Peter Kováč és Annamária Kucková  2019.05.18.
Tibor Dovičin és Katarína Tóthová 2019.05.25.
Roman Masarovič és Miroslava Badinová 2019.05.25.

Gabriel Nagy és Tímea Kasznárová  2019.06.01.
Ladislav Tanka és Zuzana Orbisová  2019.06.01.
Gabriel Máté és Erika Vanyová    2019.06.08.
Tomáš Pintér és Edita Maczkóová 2019.06.08.
František Varga és Melinda Szmolková 2019.06.15.
Maroš Minárik és Lea Vörösová 2019.06.29.
Gabriel Makata és Mária Miluš  2019.06.29.

ELHUNYTAK

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK

felelő körülmények közti tartása 
és a szükséges gondoskodás el-
mulasztása is. Tilos az állatnak 
felesleges fájdalmat okozni, bele-
értve a megfelelő etetés és itatás 
elhanyagolását is. 
 
MILYEN BÜNTETÉSEK 
SZABHATÓAK KI?
 Négyszáztól ezer euróig bün-
tethető az, aki jogsértő módon 
szabadul meg a kutyától, azonos 
pénzbírságra számíthatnak azok 
a szaporítók, akik nem akadá-
lyozzák meg a nem kívánt vem-
hességet. Tilos a megunt vagy 
beteg állat önkényes elpusztítása, 
a tulajdonos nem lőheti le vagy 
fojthatja például vízbe. Köteles 
a nem kívánt állatnak megfelelő 
elhelyezést biztosítani. Ameny-
nyiben ezt nem teszi meg, tör-
vényt sért, amiért a magánsze-
mély nyolcszáz, a vállakozó ill. 
a jogi személy pedig akár 20 ezer 
eurós bírságot is kaphat. Az állat 
elpusztítására kizárólag állator-
vos jogosult. 

ISMÉT KÖTELEZŐ 
A CSIPPELÉS
 Harmadik, alapvető változást 
a törvényben a kutyák kötele-
ző csippelése jelenti. Ez minden 
kutyatartóra vonatkozik az SZK 
egész területén. Az Állategészség-
ügyi ellátást szabályozó 39/2007 
Tt. sz. törvény módosított válto-
zata értelmében 2019. szeptem-
ber 1.-től valamennyi kutyatartó 
köteles gondoskodni arról, hogy 
az állatot mikrochippel lássák el. 
A megjelelölt időpont után szü-
letett kölyköket 12 hetes korukig 
kötelező becsippeltetni. Ezekre 
az állatokra az átmeneti türelmi 
időszak nem vonatkozik. 
 Amennyiben változik az állat 
tulajdonosa, eredeti gazdája ezt 
21 napon belül köteles jelenteni 
a csippelést végző állatorvosnak, 
amennyiben a kutya elpusztul, 
ugyanennyi idő áll rendelkezé-
sére ahhoz, hogy az állatorvosnál 
bejelentse. 

(SL)

Az idei nyári tábor is tele volt já-
tékkal és szórakozással. Udvard, 
Baromlak és Zsitvabesenyő közsé-
gek saját költségvetésükből bizto-
sítottak tartalmas elfoglaltságot az 
iskolások számára, akikre számta-
lan kikapcsolódási lehetőség várt 
- a programban többek között 
szerepelt egy kincskereső délelőtt,

a gyermekek kavicscsodákat ké-
szítettek, kézműveskedtek, kipró-
bálhatták a rétesnyújtást. Több
érdekes kiránduláson is részt ve-
hettek, pld. Bajmócon megnézték 
a lombkoronaösvényt, illetve ellá-
togattak a visegrádi királyi palo-
tába.         

             Kép: Alapiskola

NYÁRI TÁBOR

Ezt a kutyust is sikerült örök-
be adni a Szlovákiai Álltvédők 
Egyesületének közreműködésé-
vel.                        Kép: Archívum
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